

## Comunicato Stampa

### *Il CdA di Indel B S.p.A. approva il Progetto di Bilancio relativo all'esercizio 2024*

Ricavi pari a 203,5 milioni di euro

Proposta di autorizzazione all'acquisto di azioni proprie

Approvata la Relazione sul governo societario e assetti proprietari

Approvata la relazione annuale sulla remunerazione

Proposta di distribuzione dividendo di 0,80 Euro per azione

Convocata l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti

- Ricavi Consolidati: Euro 203,5 milioni rispetto ad Euro 226,5 milioni dell'esercizio 2023, con una flessione di circa il 10%;
- EBITDA Adjusted Euro 22,7 milioni rispetto ad Euro 28,3 milioni dell'esercizio 2023, in flessione del 19,7% (EBITDA reported: Euro 21,7 milioni vs Euro 24,4 milioni al 31.12.2023);
- EBIT Adjusted: Euro 16,4 milioni rispetto ad Euro 20,8 milioni dell'esercizio 2023, in calo del 21,2% (EBIT reported: Euro 15,4 milioni vs Euro 16,0 milioni al 31.12.2023);
- Utile netto Adjusted: Euro 11,6 milioni rispetto ad Euro 15,2 milioni dell'esercizio 2023 (-23,5%). (Utile netto reported: Euro 10,8 milioni vs Euro 10,6 milioni al 31.12.2023);
- Posizione Finanziaria Netta negativa per Euro 10,3 milioni rispetto a Euro -7,5 milioni del 31.12.2023;
- Ricavi della Capogruppo pari ad Euro 124,9 milioni in diminuzione del 16,1%;
- Risultato netto della Capogruppo pari a 7,2 milioni di euro;
- Proposta di distribuzione di un dividendo di 0,80 Euro per azione, per un massimo di Euro 4,8 milioni.

**Sant'Agata Feltria (Rimini), 17 aprile 2025** – Indel B S.p.A. – società quotata all' EXM di Borsa Italiana, a capo di un gruppo attivo nella produzione di sistemi di refrigerazione e condizionamento per il mobile e mobile living per i mercati Automotive, Hospitality e Leisure time (nautica da diporto e Recreational vehicles), – comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha approvato il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024 ed il progetto di bilancio separato alla stessa data, da sottoporre all'Assemblea degli Azionisti convocata per il 23 Maggio 2025. Il Consiglio di Amministrazione proporrà inoltre all'Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo di 0,80 Euro per azione, per un massimo di Euro 4,8 milioni.

**Luca Bora – Amministratore Delegato Indel B:** *“L'esercizio 2024 ha rappresentato un anno di assestamento per il Gruppo, dopo il forte slancio registrato negli anni precedenti, in un contesto globale ancora incerto e complesso. In questo scenario, INDEL B ha proseguito con determinazione il proprio piano di investimenti industriali, puntando all'ampliamento della capacità produttiva finalizzata al processo di reshoring ancora in corso e ad innovare la propria offerta. Il contesto economico globale resta complesso e ricco di sfide. Tuttavia, grazie a una solida struttura finanziaria, a un'organizzazione efficiente e all'impegno di tutte le nostre persone, il Gruppo ha*

saputo affrontare con efficacia le difficoltà dei mercati confermando il proprio posizionamento competitivo, consolidando le relazioni con i clienti storici e continuando a garantire un elevato livello di servizio e affidabilità continuando così a costruire valore. Guardando al futuro, la solidità del Gruppo rappresenta una leva strategica fondamentale per intercettare nuove opportunità di innovazione e crescita, in tutti i mercati in cui operiamo. Siamo pronti a trasformare le sfide in vantaggi competitivi, con lo stesso spirito che ci ha sempre contraddistinto, pronti a cogliere nuove opportunità di crescita e innovazione, in tutti i mercati nei quali operiamo”.

## Ricavi Totali Consolidati

Nel corso dell'esercizio 2024 il Gruppo Indel B ha registrato Ricavi pari ad Euro 203,5 milioni con un decremento del 10,2% rispetto al 2023 (Euro 226,5 milioni).

## Ricavi delle vendite per mercato

(Migliaia di Euro)	FY 2024	%	FY 2023	%	Variazione	Variazione%
Automotive	127.271	65%	145.310	66%	(18.039)	-12,4%
Leisure	19.736	10%	25.743	12%	(6.007)	-23,3%
Components & Spare parts	24.953	12%	21.809	10%	3.144	14,4%
Hospitality	15.211	8%	15.892	7%	(680)	-4,3%
Cooling Appl.	9.383	5%	9.813	5%	(431)	-4,4%
<b>RICAVI DA VENDITA DEI PRODOTTI</b>	<b>196.553</b>	<b>100%</b>	<b>218.566</b>	<b>100%</b>	<b>(22.013)</b>	<b>-10,1%</b>
Ricavi diversi	3.015	1%	2.591	1%	424	16,4%
<b>RICAVI DELLE VENDITE</b>	<b>199.568</b>	<b>98%</b>	<b>221.157</b>	<b>98%</b>	<b>(21.590)</b>	<b>-9,8%</b>
Altri Ricavi	3.945	2%	5.365	2%	(1.420)	-26,5%
<b>RICAVI TOTALI</b>	<b>203.513</b>	<b>100%</b>	<b>226.522</b>	<b>100%</b>	<b>(23.010)</b>	<b>-10,2%</b>

### In maggior dettaglio:

Il decremento dei ricavi delle vendite 2024 è riconducibile a tutti i mercati in cui il Gruppo opera, con particolare riferimento al mercato *Leisure* (-23,3%) e *Automotive* (-12,4%). L'unico mercato in tendenza positiva è il *Components & Spare Parts*, che registra un +14,4%.

Nello specifico, il mercato *Automotive*, che rappresenta il 65% dei ricavi totali, sta risentendo del ciclo negativo che ha colpito sia il mercato in Europa sia negli Stati Uniti, registrando un decremento del 12,4% ed evidenziando un fatturato pari a Euro 127,3 milioni rispetto agli Euro 145,3 milioni dello stesso periodo 2023.

Significativa riduzione per il mercato del *Leisure*, seppur previsto dopo le forti crescite post Covid, che passa da Euro 25,8 milioni del 2023 a Euro 19,7 milioni del 2024, con un decremento del 23,3%. Tale flessione è attribuibile sia ai prodotti *Marine* (-24,1%), sia ai prodotti *RV* (-22,3%).

Il mercato dell'*Hospitality* registra un modesto decremento del 4,3%, passando da Euro 15,9 milioni del 2023 ad Euro 15,2 milioni nel 2024. Il calo ha riguardato entrambi i settori, in particolare l'*Hotel* ha registrato un decremento del 2,4% e il settore *Cruise* ha registrato un decremento del 9,2%.

Anche il mercato del *Cooling Appliances* ha registrato un modesto decremento del 4,4%, con un risultato pari a Euro 9,4 milioni, derivante esclusivamente da una contrazione del mercato del *Professional* relativo alle commesse sul frigo latte (-16,7%), mentre registra un andamento positivo il mercato dell'*Home* relativo alle cantine del vino (+13,0%).

Registra, invece, un andamento positivo il mercato dei *Component & Spare parts*, con un incremento del 14,4% trainato principalmente da un buon andamento delle vendite dei pezzi di ricambio da parte del gruppo Autoclima.

## Ricavi delle vendite per mercato

Il canale OEM<sup>1</sup> (Original Equipment Manufacturer) ha conseguito ricavi pari ad Euro 101,3 milioni rispetto ad Euro 116,4 milioni del 2023, con un decremento del 13,0%, trainato principalmente dal calo del mercato *Automotive* in Europa e Nord America.

Il canale AM<sup>2</sup> (After Market) ha evidenziato ricavi pari ad Euro 67,9 milioni rispetto ad Euro 73,5 milioni del 2023, con un decremento del 7,6%, dovuto quasi esclusivamente alla contrazione dei ricavi nel mercato del *Leisure* e in parte del mercato *Hospitality* in Europa.

Il canale Others, infine, ha conseguito ricavi pari ad Euro 27,4 milioni rispetto ad Euro 28,7 milioni del 2023, con un decremento del 4,6% dovuto principalmente a una riduzione delle vendite della parte componenti.

## Ricavi delle vendite a livello geografico

Nel corso dell'esercizio 2024, circa il 72% dei "Ricavi delle vendite di prodotti" del Gruppo è stato realizzato al di fuori dell'Italia, mentre circa il 18% al di fuori dell'Europa, confermando così Indel B come una società globale. Nel corso dell'esercizio 2024 l'incidenza di ciascuna area rispetto al totale non ha subito cambiamenti di rilievo mantenendosi in linea con lo scorso esercizio 2023.

La variazione maggiore si evidenzia nei Ricavi realizzati in *America* (-20,1%), con un valore che si attesta a Euro 30,2 milioni nell'esercizio 2024, rispetto a Euro 37,8 milioni dell'esercizio 2023, con una incidenza sui ricavi che passa dal 17,3% al 15,4% nel 2024. Il decremento è dovuto quasi esclusivamente al ciclo negativo del mercato *Automotive* in Nord America, che diminuisce complessivamente di Euro 6,9 milioni. Andamento negativo anche per il mercato del *Leisure* e in particolare il settore *Marine*.

In Europa i ricavi delle vendite diminuiscono del 10,7%, passando da Euro 118,8 milioni del 2023 ad Euro 106,1 milioni dello stesso periodo 2024. Il calo è generalizzato su tutti i mercati ad eccezione del mercato *Components & Spare parts* grazie a un buon andamento delle vendite di pezzi di ricambio da parte del gruppo Autoclima.

In Italia i ricavi delle vendite sono diminuiti dell'1,7%, passando da Euro 56,3 milioni nel 2023 ad Euro 55,3 milioni dello stesso periodo 2024, con una incidenza sui ricavi che dal 25,7% si attesta al 28,2%. Il decremento è riconducibile esclusivamente a una flessione del mercato *Leisure* per il calo delle vendite nel settore *Marine*, in parte compensato da un buon andamento delle vendite registrato dal *Cooling Appliances* grazie a nuove commesse nel settore *Professional* relativo al frigo latte.

Nel Resto del Mondo i ricavi delle vendite sono diminuiti del 12,9%, attestandosi a Euro 5,0 milioni nell'esercizio 2024, rispetto ad Euro 5,7 milioni del 2023, a causa di un calo delle vendite nel mercato asiatico in particolare per il mercato *Leisure*.

## Analisi dell'andamento economico, patrimoniale e finanziario del Gruppo

### EBITDA ed EBITDA Adjusted

Nel corso dell'esercizio l'**EBITDA** diminuisce di Euro 2,7 milioni (-11,5%), passando da Euro 24,4 milioni dell'esercizio al 31 dicembre 2023 a Euro 21,7 milioni dell'esercizio corrente. In termini percentuali l'Ebitda Margin si conferma al 10,7% come nell'anno 2023. La riduzione del valore dell'EBITDA è determinata in parte

---

<sup>1</sup> OEM (Original Equipment Manufacturer) Segmento di clientela che acquista da produttori terzi componenti appositamente progettati per essere incorporati all'interno dei prodotti venduti ovvero prodotti finiti, i quali vengono quindi commercializzati a marchio proprio. Il canale OEM è trasversale su tutti i mercati.

<sup>2</sup> AM (After Market) Canale di vendita caratterizzato dalla produzione di beni realizzati non in base a progetti personalizzati commissionati su specifica richiesta del cliente bensì destinati alla commercializzazione a marchio proprio o a marchio "ISOTHERM" di proprietà di Indel Webasto Marine da parte di IndelB.

dal decremento del Totale dei Ricavi, nonché da un incremento del costo per servizi e dei costi per il personale. Incide positivamente la quota di risultato delle partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto.

L'**EBITDA Adjusted** al netto delle componenti di natura non ricorrente, registra un decremento di Euro 5,6 milioni attestandosi a Euro 22,7 milioni del 2024 rispetto ad Euro 28,3 milioni dell'esercizio 2023, con una incidenza sul Totale ricavi Adjusted che passa dal 12,5% dell'esercizio 2023 all'11,2% al 31 dicembre 2024.

## EBIT ed EBIT Adjusted

L'**EBIT - "Risultato operativo"**, ha registrato un decremento del 4,2% pari a Euro 0,6 milioni passando da Euro 16,0 milioni nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 a Euro 15,4 milioni nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

L'EBIT Margin è pari al 7,5% nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 rispetto al 7,1% dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023.

L'**EBIT Adjusted** dell'esercizio 2024, di Euro 16,4 milioni, è in flessione di Euro 4,4 milioni rispetto a Euro 20,8 dell'esercizio 2023 (-21,2%).

L'EBIT Margin Adjusted passa dal 9,2% dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 all'8,0% dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

## Utile netto e Utile netto Adjusted

Il Gruppo Indel B chiude l'esercizio 2024 con un **Utile netto** pari a circa Euro 10,8 milioni, in aumento di Euro 0,2 milioni (+1,8%) rispetto a Euro 10,6 milioni dell'anno 2023 ed una incidenza sul Totale Ricavi del 5,3% (4,7% nell'esercizio 2023).

L' **Utile dell'esercizio Adjusted**, al netto delle componenti di natura non ricorrente, si attesta ad Euro 11,6 milioni nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 rispetto a Euro 15,2 milioni dello stesso periodo 2023 con una incidenza rispetto al Totale Ricavi Adjusted del 5,7% (6,7% nell'esercizio 2023).

## Posizione Finanziaria Netta

La Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2024 risulta negativa per 10,3 milioni di euro, con un incremento del saldo negativo di 2,8 milioni rispetto al 31 dicembre 2023, quando si attestava a -7,5 milioni di euro. La variazione della Posizione Finanziaria Netta nel corso del 2024 è riconducibile principalmente a due fattori: da un lato, l'incremento del valore delle scorte, conseguente al rallentamento della domanda in alcuni comparti; dall'altro, l'offerta pubblica di acquisto parziale sulle azioni proprie, effettuata dalla Società nel mese di giugno, che ha comportato l'esborso complessivo di circa 8 milioni di euro.

Tali dinamiche riflettono scelte gestionali mirate e coerenti con la strategia del Gruppo, volte a garantire solidità industriale e creazione di valore nel medio-lungo termine, anche in un contesto economico complesso. Tra gli altri debiti finanziari è compreso anche il debito per diritto d'uso pari ad Euro 3,0 milioni.

Il Patrimonio Netto al 31 dicembre 2024 è pari a Euro 124,5 milioni, in calo di Euro 2,6 milioni rispetto al 31 dicembre 2023.

## Bilancio d'Esercizio della Capogruppo Indel B S.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato il progetto di bilancio per l'esercizio 2024 della Capogruppo Indel B S.p.A.

La Società, nell'esercizio 2024, ha registrato ricavi pari ad Euro 124,9 milioni, in calo del 16,1% rispetto a Euro 148,9 milioni dell'esercizio 2023.

L'**EBITDA Adjusted** al 31 dicembre 2024 pari ad Euro 11,9 milioni rispetto ad Euro 15,0 milioni dell'esercizio 2023 in diminuzione di circa il 20,2%.

L' **EBITDA Reported** è pari a Euro 11,5 milioni contro Euro 14,9 milioni dell'esercizio 2023 (-23,0%).

L'**EBIT Adjusted** ammonta a Euro 8,3 milioni rispetto a Euro 10,0 milioni dello scorso esercizio 2023, registra un decremento di circa il 17,1%.

L'**EBIT Reported** ammonta a Euro 6,7 milioni di Euro in calo da Euro 6,1 milioni rispetto al 2023.

L'**Utile netto Adjusted** è pari ad Euro 8,6 milioni, in calo del 1,9% rispetto ad Euro 8,8 milioni nell'esercizio 2023.

L'**Utile Reported** è pari a Euro 7,2 milioni rispetto a Euro 4,9 milioni dell'esercizio 2023.

La differenza è determinata principalmente dalla svalutazione nel 2023, a seguito di Impairment Test, della partecipazione nella società Indel B North America pari ad Euro 1,6 milioni e da maggiori costi sostenuti nel 2024 per consulenze straordinarie.

La Situazione Patrimoniale e Finanziaria di Indel B S.p.A. riporta un Patrimonio Netto di Euro 95,2 milioni, rispetto ad Euro 101,0 milioni nell'esercizio 2023 e una Posizione Finanziaria Netta negativa pari Euro 13,1 milioni rispetto ad una PFN negativa di Euro 6,2 milioni al 31 dicembre 2023. Tra gli altri debiti finanziari è compreso anche il debito per diritto d'uso pari ad Euro 2,3 milioni.

## Fatti di rilievo avvenuti dopo il 31 dicembre 2024

A partire dal 2 aprile 2025, l'amministrazione USA ha introdotto dazi significativi sulle importazioni. Successivamente, il 9 aprile, tali dazi sono stati parzialmente sospesi per i paesi dell'Unione Europea, mentre sono stati aggravati per la Cina. Ad oggi, a causa dell'incertezza sull'applicazione definitiva di questi dazi e sull'effettivo importo, la società non è ancora in grado di quantificare con precisione l'impatto sul Gruppo.

Tuttavia, si sottolinea che, alla luce della solida situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo, nonché della capacità di generazione di cassa di Indel B, non si prevedono problematiche significative in relazione a questi sviluppi.

## Evoluzione prevedibile della gestione

Nonostante il perdurare della guerra in Ucraina, il conflitto in Palestina e le ulteriori tensioni geopolitiche in diverse aree del mondo, l'inflazione nei principali Paesi occidentali si è stabilizzata e, secondo le previsioni, i tassi di interesse sono attesi in calo nei prossimi mesi. Tuttavia, questo scenario macroeconomico dovrà confrontarsi con le nuove tensioni introdotte nei mercati globali dalla politica tariffaria adottata dalla nuova amministrazione statunitense.

Sebbene il 2025 si prospetti come un anno complesso, caratterizzato da incertezza e forti pressioni a livello internazionale — e di riflesso anche per il Gruppo Indel B — le prospettive di medio-lungo termine restano positive. Ciò è dovuto sia all'andamento atteso dei mercati, sia alle iniziative strategiche intraprese dal Gruppo, con un focus particolare sullo sviluppo dei segmenti Automotive, Hospitality e Cooling Appliances.

In tale contesto, nel corso del 2025, sarà fondamentale, mantenere un monitoraggio costante dell'evoluzione dello scenario globale, così da poter intervenire tempestivamente, adattando le azioni già avviate con l'obiettivo di salvaguardare la solidità finanziaria, i ricavi e i margini operativi del Gruppo.

Un elemento cruciale a supporto di questa strategia è rappresentato dalla solida posizione di partenza: le società del Gruppo presentano infatti un livello di indebitamento contenuto e generano flussi di cassa positivi.

## ALTRE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

### Proposta di autorizzazione all'acquisto di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca, per la parte non eseguita, della precedente delibera di autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione di azioni proprie adottata dall'Assemblea degli Azionisti del 24 maggio 2024.

L'autorizzazione viene richiesta per l'acquisto di azioni proprie, in una o più volte, senza limiti temporali, in ragione dell'assenza di limiti temporali ai sensi delle vigenti disposizioni e dell'opportunità di consentire al Consiglio di Amministrazione di avvalersi della massima flessibilità, anche in termini temporali, per effettuare gli atti di disposizione delle azioni.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea che le operazioni di acquisto di azioni proprie siano effettuate sui mercati regolamentati e che il prezzo di acquisto non debba essere né inferiore né superiore di oltre il 20% rispetto al prezzo ufficiale di Borsa delle azioni registrato da Borsa Italiana S.p.A. nella seduta precedente ogni singola operazione, nel rispetto in ogni caso dei termini e delle condizioni stabilite dalla normativa anche comunitaria applicabile e dalle prassi di mercato ammesse tempo per tempo vigenti.

Si precisa, infine, che alla data odierna, la Società detiene n° 576.781 azioni proprie in portafoglio, pari al 9,87% del capitale sociale.

### Approvazione della Relazione sul governo societario e assetti proprietari

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la relazione sul governo societario e gli assetti proprietari 2024, così come predisposta dalla Società in conformità con l'art. 123-bis del TUF e art. 89-bis del Regolamento Consob 11971/1999.

### Approvazione della Relazione sulla Remunerazione

Il Consiglio di Amministrazione delibera di approvare la Relazione annuale sulla remunerazione predisposta in conformità a quanto previsto dall'art. 123-ter del TUF e dall'art. 84-quater del Regolamento Emittenti, nonché, in via di autoregolamentazione, ai sensi dell'art. 5 del Codice di Corporate Governance.

### Aggiornamento della Procedura di Internal Dealing

Il Consiglio di Amministrazione delibera di approvare le modifiche proposte alla Procedura di Internal Dealing e alla Procedura sulla comunicazione delle informazioni privilegiate, nonché di approvare i relativi nuovi testi, così come illustrati e acquisiti agli atti della Società.

Tali aggiornamenti si rendono necessari a seguito dell'entrata in vigore, a partire dal 4 dicembre 2024, di alcune disposizioni del Regolamento (UE) 2024/2809 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2024, che modifica il Regolamento (UE) 596/2014 in materia di abusi di mercato ("MAR").

In particolare, le modifiche hanno lo scopo di:

- Integrare l'articolo 5 della Procedura di Internal Dealing ("Limitazioni al compimento di operazioni effettuate dai Manager – black-out periods"), al fine di recepire le ulteriori deroghe all'obbligo di rispetto del periodo di chiusura introdotte dal Regolamento (UE) 2024/2809;
- Aggiornare l'articolo 11 della Procedura sulla comunicazione delle informazioni privilegiate ("Sondaggi di mercato"), al fine di recepire l'ampliamento della definizione di sondaggio di mercato previsto dal medesimo Regolamento.

## Convocazione Assemblea Ordinaria degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria, in unica convocazione, per il giorno 23 maggio 2025 per pronunciarsi sull'approvazione del bilancio d'esercizio della Società al 31 dicembre 2024 e presentazione del bilancio consolidato della Società al 31 dicembre 2024, sulla destinazione dell'utile, sull'approvazione della politica di remunerazione del Gruppo in senso vincolante e sulla relazione sui compensi corrisposti in senso non vincolante, nonché sull'adozione del piano di acquisto e disposizione di azioni proprie, previa revoca del precedente.

L'assemblea è convocata ricorrendo all'istituto del rappresentante designato ex art. 135-undecies TUF per l'esercizio del diritto di voto, stante il disposto di cui all'articolo 12.6 dello statuto della Società.

Il relativo avviso di convocazione dell'Assemblea sarà pubblicato e messo a disposizione presso il meccanismo di stoccaggio centralizzato, dove saranno altresì rese disponibili per il pubblico le relazioni illustrative all'Assemblea sulle proposte concernenti gli argomenti all'ordine del giorno, nei termini e con le modalità previste dalla legge.

## Destinazione del Risultato d'Esercizio: distribuzione dividendo

Il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea degli Azionisti, chiamata per il prossimo 23 maggio 2025 in unica convocazione, di destinare il Risultato d'esercizio, pari a Euro 7.218.071, come segue:

- la distribuzione di un dividendo relativo all'esercizio 2024 per massimi Euro 4.764.000 mediante distribuzione di un dividendo lordo pari ad Euro 0,80 per ciascuna azione della Società, con esclusione delle azioni proprie in portafoglio, a valere sugli utili di esercizio, con data di stacco cedola n. 7 il 2 giugno 2025, come data di legittimazione (record date) il 3 giugno 2025 e come data di pagamento il 4 giugno 2025;
- per la parte rimanente a riserva straordinaria.

\*\*\*

"Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Mirco Manganello dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili".

\*\*\*

## Deposito Documentazione

La relazione finanziaria annuale per l'esercizio 2024, comprendente il progetto di bilancio di esercizio, il bilancio consolidato, la relazione sulla gestione, inclusiva della rendicontazione consolidata di sostenibilità al 31 dicembre 2024, redatta ai sensi del D. Lgs. n. 125/2024, in attuazione della Direttiva (UE) 2022/2464, unitamente alla relazione del Collegio Sindacale e alla relazione della Società di Revisione, la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari ex art. 123-ter TUF, la Relazione sulla Politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti nell'esercizio 2024, le relazioni illustrative degli Amministratori sugli argomenti all'ordine del giorno dell'assemblea degli azionisti e l'aggiornamento della procedura di internal dealing saranno messi a disposizione del pubblico presso la sede della Società, sul sito internet [www.indelbgroup.com](http://www.indelbgroup.com) presso Borsa Italiana e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato da Consob "1info" ([www.1info.it](http://www.1info.it)) nei termini di legge. Verranno altresì messi a disposizione sul sito internet della società gli ulteriori necessari documenti e informazioni relativi all'assemblea degli azionisti.

\*\*\*

# indelB

Il presente comunicato stampa potrebbe contenere elementi previsionali su eventi e risultati futuri di Indel B S.p.A. che sono basati sulle attuali aspettative, stime e proiezioni circa il settore in cui Indel B opera, su eventi e sulle attuali opinioni del management. Tali elementi hanno per loro natura una componente di rischio ed incertezza perché dipendono dal verificarsi di eventi futuri e da una molteplicità di fattori, tanti dei quali al di fuori del controllo del Gruppo, inclusi condizioni macro-economiche globali, variazioni delle condizioni di business, ulteriore deterioramento dei mercati, impatto della concorrenza, sviluppi politici, economici e regolatori in Italia.

\*\*\*

## CONFERENCE CALL

Giovedì 17 aprile, 2024 alle ore 2.30pm (CET) - 12.30pm (GMT) - 8.30am (EST) - si terrà la Conference Call con la comunità finanziaria, durante la quale saranno discussi i risultati economico-finanziari 2024 del Gruppo. È possibile collegarsi in videoconferenza al seguente link:

<https://www.c-meeting.com/web3/join/XY29P7FMXZP7EB>

È possibile collegarsi anche telefonicamente componendo i seguenti numeri telefonici:  
Italia +39 02 8020911/ UK +44 121 2818004 / USA +1 718 7058796 - USA Green number: +1 8552656958.

Prima della conferenza telefonica è possibile scaricare le slide della presentazione dalla pagina Investor Relations del sito Indel B <http://www.indelbgroup.com/en/presentations>.

\*\*\*

Indel B S.p.A. è una società quotata al segmento EXM di Borsa Italiana e controllata da AMP.FIN S.r.l., detenuta a sua volta integralmente dalla famiglia Berloni. Indel B S.p.A. è a capo di un importante Gruppo operante a livello mondiale e attivo da 50 anni nel settore della refrigerazione mobile applicabile per i comparti "Automotive", "Leisure time" e nel settore della refrigerazione nel comparto "Hospitality". Il Gruppo è inoltre attivo nel settore della climatizzazione mobile, con particolare riferimento al mercato Automotive rappresentato da veicoli commerciali, minibus, ambulanze, macchine agricole e movimento terra, e nel settore delle "Cooling Appliances" che comprendono principalmente cantine per la conservazione del vino e piccoli frigoriferi per la conservazione del latte. La società ha una market cap di circa Euro 110 milioni.

\*\*\*

## Contatti

<b>INDEL B</b> Financial Controller & IR Elisabetta Benazzi +39 0541 848 784 <a href="mailto:elisabetta.benazzi@indelb.com">elisabetta.benazzi@indelb.com</a>	<b>POLYTEMS HIR</b> IR e Comunicazione Finanziaria Bianca Fersini Mastelloni +39 06.69923324; +39 336742488 <a href="mailto:b.fersini@polytemshir.it">b.fersini@polytemshir.it</a> Silvia Marongiu + 39 0669923324 – 06.6797849 <a href="mailto:s.marongiu@polytemshir.it">s.marongiu@polytemshir.it</a>	<b>POLYTEMS HIR</b> Media Relations Paolo Santagostino +39 349 3856585 <a href="mailto:paolo.santagostino@polytemshir.it">paolo.santagostino@polytemshir.it</a> Roberta Mazzeo +39 3455988195 <a href="mailto:r.mazzeo@polytemshir.it">r.mazzeo@polytemshir.it</a>
---	---	---



In allegato:

1. Conto Economico consolidato
2. Situazione patrimoniale – finanziaria consolidata
3. Rendiconto finanziario consolidato
4. Conto Economico di Indel B S.p.A.
5. Situazione patrimoniale – finanziaria di Indel B S.p.A.
6. Rendiconto Finanziario di Indel B S.p.A.

## 1. Conto Economico consolidato

<i>(In migliaia di Euro)</i>	31/12/2024	%	31/12/2023	%	Var	Var%
Ricavi	199.568	98,1%	221.157	97,6%	(21.589)	-9,8%
Altri Ricavi e proventi	3.945	1,9%	5.364	2,4%	(1.419)	-26,5%
<b>Totale ricavi</b>	<b>203.513</b>	<b>100,0%</b>	<b>226.521</b>	<b>100,0%</b>	<b>(23.008)</b>	<b>-10,2%</b>
Acquisti e consumi di materie prime, semilavorati e prodotti finiti	(113.770)	-55,9%	(133.253)	-58,8%	19.483	-14,6%
Costi per servizi	(28.000)	-13,8%	(26.364)	-11,6%	(1.636)	6,2%
Costi per il personale	(40.148)	-19,7%	(39.152)	-17,3%	(996)	2,5%
Altri Costi Operativi	(1.895)	-0,9%	(3.463)	-1,5%	1.568	-45,3%
Quota di risultato delle partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	2.009	1,0%	243	0,1%	1.766	726,7%
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	(6.344)	-3,1%	(8.497)	-3,8%	2.153	-25,3%
<b>Risultato operativo</b>	<b>15.365</b>	<b>7,5%</b>	<b>16.035</b>	<b>7,1%</b>	<b>(670)</b>	<b>-4,2%</b>
Proventi finanziari	645	0,3%	814	0,4%	(169)	-20,8%
Oneri finanziari	(1.258)	-0,6%	(1.929)	-0,9%	671	-34,8%
Proventi (oneri) da partecipazioni	-	0,0%	12	0,0%	(12)	100,0%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>14.752</b>	<b>7,2%</b>	<b>14.932</b>	<b>6,6%</b>	<b>(180)</b>	<b>-1,2%</b>
Imposte sul reddito	(3.947)	-1,9%	(4.316)	-1,9%	369	-8,5%
<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>10.805</b>	<b>5,3%</b>	<b>10.616</b>	<b>4,7%</b>	<b>189</b>	<b>1,8%</b>
Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi	146	0,1%	181	0,1%	(35)	-19,3%
<b>Risultato dell'esercizio per il gruppo</b>	<b>10.659</b>		<b>10.435</b>	<b>4,6%</b>	<b>224</b>	<b>2,1%</b>
<i>Utile per azione base e diluito (in Euro)</i>	<i>1,96</i>		<i>1,85</i>			

## 2. Situazione patrimoniale - finanziaria consolidata

(In migliaia di Euro)	31/12/2024	31/12/2023	Var	Var%
<b>ATTIVO</b>				
<b>Attività non correnti</b>				
Avviamento	7.146	7.146	-	0,0%
Altre Attività Immateriali	9.874	10.593	(719)	-6,8%
Attività Materiali	48.437	44.100	4.337	9,8%
Diritto d'uso	2.902	2.965	(63)	-2,1%
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	12.795	13.505	(710)	-5,3%
Altre Partecipazioni	66	66	-	-
Attività finanziarie non correnti	13	13	-	-
Altri crediti e altre attività non correnti	204	275	(71)	-25,8%
Attività per imposte anticipate	1.378	1.603	(225)	-14,0%
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>82.815</b>	<b>80.266</b>	<b>2.549</b>	<b>3,2%</b>
<b>Attività correnti</b>				
Rimanenze	64.834	61.250	3.584	5,9%
Crediti commerciali	35.043	39.173	(4.130)	-10,5%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	16.234	34.379	(18.145)	-52,8%
Crediti per imposte sul reddito	1.268	1.643	(375)	-22,8%
Attività finanziarie correnti	34	124	(90)	-
Strumenti finanziari derivati	-	-	-	-
Altri crediti e altre attività correnti	3.578	5.036	(1.458)	-29,0%
Attività disponibili per la vendita	-	-	-	-
<b>Totale attività correnti</b>	<b>120.991</b>	<b>141.605</b>	<b>(20.614)</b>	<b>-14,6%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>203.806</b>	<b>221.871</b>	<b>(18.065)</b>	<b>-8,1%</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>				
<b>Patrimonio Netto</b>				
Capitale sociale	5.842	5.842	-	0,0%
Riserve	107.226	110.354	(3.128)	-2,8%
Risultato di esercizio	10.659	10.435	224	2,1%
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>123.727</b>	<b>126.631</b>	<b>(2.904)</b>	<b>-2,3%</b>
<b>Patrimonio Netto di terzi</b>				
Capitale sociale e riserve di terzi	606	290	316	109,0%
Risultato di esercizio di terzi	145	180	(35)	-19,4%
<b>Totale patrimonio netto di terzi</b>	<b>751</b>	<b>470</b>	<b>281</b>	<b>59,8%</b>
<b>Passività non correnti</b>				
Fondi per rischi e oneri	3.009	4.191	(1.182)	-28,2%
Benefici per i dipendenti	1.456	1.506	(50)	-3,3%
Passività finanziarie non correnti	10.314	15.451	(5.137)	-33,2%
Passività per imposte differite	3.159	3.371	(212)	-6,3%
Altre passività non correnti	79	108	(29)	-26,9%
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>18.018</b>	<b>24.627</b>	<b>(6.609)</b>	<b>-26,8%</b>
<b>Passività correnti</b>				
Fondi per rischi e oneri	-	-	-	-
Debiti commerciali	35.018	33.018	2.000	6,1%
Debiti per imposte sul reddito	40	469	(429)	-91,5%
Passività finanziarie correnti	16.248	26.503	(10.255)	-38,7%
Strumenti finanziari derivati	-	-	-	-
Altre passività correnti	10.004	10.153	(149)	-1,5%
<b>Totale passività correnti</b>	<b>61.310</b>	<b>70.143</b>	<b>(8.833)</b>	<b>-12,6%</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>203.806</b>	<b>221.871</b>	<b>(18.065)</b>	<b>-8,1%</b>

## 3. Rendiconto Finanziario consolidato

<i>(In migliaia di Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>ATTIVITA' OPERATIVA</b>		
Risultato prima delle imposte	14.752	14.932
<i>Rettifiche per:</i>		
Ammortamento delle attività materiali e immateriali	5.883	5.511
Accantonamenti al fondo svalutazione crediti	146	119
Accantonamenti al fondo rischi e oneri	506	1.938
Accantonamenti/rilasci al fondo obsolescenza magazzino	422	323
Quota di risultato delle partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto (Proventi)/Oneri finanziari netti	(2.009)	(243)
Proventi da partecipazioni	613	1.115
Differenze cambio nette	-	(12)
Altre componenti non monetarie	92	310
	(228)	941
<b>Flussi di cassa dell'attività operativa ante variazioni di capitale circolante</b>	<b>20.177</b>	<b>24.934</b>
Flusso di cassa generato / (assorbito) dalla variazione del capitale circolante:	3.246	15.574
- Crediti commerciali e altre attività	6.249	14.528
- Rimanenze	(4.006)	7.532
- Debiti commerciali e altre passività	1.003	(7.160)
Imposte pagate	(3.797)	(4.050)
Proventi finanziari incassati	406	19
Oneri finanziari pagati	(1.027)	(788)
Utilizzo fondi	(1.728)	(812)
Differenze cambio nette realizzate	15	(750)
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) dall'attività operativa (A)</b>	<b>17.293</b>	<b>33.415</b>
<b>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>		
Investimenti netti in attività materiali e immateriali	(8.747)	(8.600)
Investimenti netti in partecipazioni	-	12
Variazione crediti finanziari	-	-
Flussi finanziari dell'esercizio per acquisizioni di controllate	-	-
Flussi finanziari dell'esercizio per cessione di controllate	-	-
Disinvestimenti da società collegate	-	-
Dividendi incassati	2.215	1.334
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) dall'attività di investimento (B)</b>	<b>(6.532)</b>	<b>(7.254)</b>
<b>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Accensione di mutui e finanziamenti	15.000	17.000
Rimborso di mutui e finanziamenti	(29.618)	(20.413)
Aumento di capitale	-	-
Dividendi pagati	(4.626)	(4.514)
Acquisto azioni proprie	(8.634)	(553)
Operazioni con soci di minoranza	294	-
Variazioni di passività per diritto d'uso	(726)	(674)
Altre variazioni di attività finanziarie	90	-
Altre variazioni di passività finanziarie	(815)	156
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) dall'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(29.035)</b>	<b>(8.998)</b>
<b>Incremento/(decremento) disponibilità liquide (A)+(B)+(C)</b>	<b>(18.275)</b>	<b>17.163</b>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	34.379	17.322
Effetto netto della conversione delle disponibilità liquide ed equivalenti espresse in valute estere	130	(106)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio	16.234	34.379

## 4. Conto economico di Indel B S.p.A.

<i>(In migliaia di Euro)</i>	31/12/2024	%	31/12/2023	%	Var	Var%
Ricavi delle vendite	121.458	97,2%	143.921	115,2%	(22.463)	-15,6%
Altri ricavi e proventi	3.454	2,8%	4.995	4,0%	(1.541)	-30,9%
<b>Totale ricavi</b>	<b>124.912</b>	<b>100,0%</b>	<b>148.916</b>	<b>119,2%</b>	<b>(24.004)</b>	<b>-16,1%</b>
Acquisti e consumi di materie prime, semilavorati e prodotti finiti	(70.554)	-56,5%	(91.076)	-72,9%	20.522	-22,5%
Costi per servizi	(18.890)	-15,1%	(17.540)	-14,0%	(1.350)	7,7%
Costi per il personale	(23.226)	-18,6%	(22.913)	-18,3%	(313)	1,4%
Altri costi operativi	(753)	-0,6%	(2.473)	-2,0%	1.720	-69,6%
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	(4.747)	-3,8%	(8.821)	-7,1%	4.074	-46,2%
<b>Risultato operativo</b>	<b>6.743</b>	<b>5,4%</b>	<b>6.093</b>	<b>4,9%</b>	<b>650</b>	<b>10,7%</b>
Proventi finanziari	716	0,6%	921	0,7%	(205)	-22,3%
Oneri finanziari	(991)	-0,8%	(1.698)	-1,4%	707	-41,6%
Proventi da partecipazioni	3.040	2,4%	1.986	1,6%	1.054	53,1%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>9.508</b>	<b>7,6%</b>	<b>7.302</b>	<b>5,8%</b>	<b>2.206</b>	<b>30,2%</b>
Imposte sul reddito	(2.290)	-1,8%	(2.387)	-1,9%	97	-4,1%
<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>7.218</b>	<b>5,8%</b>	<b>4.915</b>	<b>3,9%</b>	<b>2.303</b>	<b>46,9%</b>
<i>Utile per azione base e diluito (in Euro)</i>	<i>1,33</i>		<i>0,87</i>			

## 5. Situazione patrimoniale - finanziaria di Indel B S.p.A.

(In migliaia di Euro)	31/12/2023	31/12/2023	Var	Var%
<b>ATTIVO</b>				
<b>Attività non correnti</b>				
Attività Immateriali	263	375	(112)	-29,9%
Attività Materiali	27.070	26.911	159	0,6%
Diritto d'uso	2.217	2.400	(183)	-7,6%
Partecipazioni	34.675	33.910	765	2,3%
Partecipazioni valutate al costo	3.830	4.905	(1.075)	-21,9%
Altre Partecipazioni	66	66	-	0,0%
Attività finanziarie non correnti	4.385	2.043	2.342	114,6%
Altri crediti e altre attività non correnti	94	172	(78)	-45,3%
Attività per imposte anticipate	963	1.191	(228)	-19,1%
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>73.564</b>	<b>71.974</b>	<b>1.590</b>	<b>2,2%</b>
<b>Attività correnti</b>				
Rimanenze	43.234	39.417	3.817	9,7%
Crediti commerciali	23.009	25.126	(2.117)	-8,4%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	8.587	31.534	(22.947)	-72,8%
Crediti per imposte sul reddito	704	1.336	(632)	-47,3%
Attività finanziarie correnti	1.082	1.549	(467)	-30,1%
Altri crediti e altre attività correnti	1.939	3.877	(1.938)	-50,0%
Attività disponibili per la vendita		-	-	-
<b>Totale attività correnti</b>	<b>78.556</b>	<b>102.839</b>	<b>(24.283)</b>	<b>-23,6%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>152.120</b>	<b>174.813</b>	<b>(22.693)</b>	<b>-13,0%</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>				
<b>Patrimonio Netto</b>	-			
Capitale sociale	5.842	5.842	-	0,0%
Riserve	82.099	90.278	(8.179)	-9,1%
Risultato di esercizio	7.218	4.915	2.303	46,9%
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>95.159</b>	<b>101.035</b>	<b>(5.876)</b>	<b>-5,8%</b>
<b>Patrimonio Netto di terzi</b>				
<b>Passività non correnti</b>				
Fondi per rischi e oneri	1.511	2.591	(1.080)	-41,7%
Benefici per i dipendenti	626	634	(8)	-1,3%
Passività finanziarie non correnti	8.304	14.457	(6.153)	-42,6%
Altre passività non correnti	65	92	(27)	-29,3%
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>10.506</b>	<b>17.774</b>	<b>(7.268)</b>	<b>-40,9%</b>
<b>Passività correnti</b>				
Debiti commerciali	25.901	24.868	1.033	4,2%
Debiti per imposte sul reddito	-	-	-	-
Passività finanziarie correnti	14.448	24.836	(10.388)	-41,8%
Altre passività correnti	6.107	6.301	(194)	-3,1%
<b>Totale passività correnti</b>	<b>46.455</b>	<b>56.004</b>	<b>(9.549)</b>	<b>-17,1%</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>152.120</b>	<b>174.813</b>	<b>(22.693)</b>	<b>-13,0%</b>

## 6. Rendiconto Finanziario Indel B S.p.A.

<i>(In migliaia di Euro)</i>	31/12/2024	31/12/2023
<b>ATTIVITA' OPERATIVA</b>		
Risultato prima delle imposte	9.508	7.302
<i>Rettifiche per:</i>		
Ammortamento delle attività materiali e immateriali	3.333	3.147
Accantonamenti al fondo svalutazione crediti	43	50
Accantonamenti al fondo rischi e oneri	441	1.832
Accantonamenti/(Rilasci) al fondo obsolescenza magazzino	427	100
Accantonamento a fondo svalutazioni partecipazioni	1.075	3.830
(Proventi)/Oneri finanziari netti	(2.765)	(1.209)
Differenze cambio nette	(90)	308
Altre componenti non monetarie	(177)	(39)
<b>Flussi di cassa dell'attività operativa ante variazioni di capitale circolante</b>	<b>11.795</b>	<b>15.321</b>
Flusso di cassa generato / (assorbito) dalla variazione del capitale circolante:	324	17.680
- Crediti commerciali e altre attività	3.988	15.641
- Rimanenze	2.240	8.464
- Debiti commerciali e altre passività	1.749	(6.425)
Imposte pagate	(1.146)	(2.222)
Proventi finanziari incassati	511	83
Oneri finanziari incassati	(938)	(831)
Utilizzo fondi	(1.289)	(726)
Differenze cambio nette realizzate	176	(606)
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) dall'attività operativa (A)</b>	<b>9.434</b>	<b>28.699</b>
<b>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>		
Investimenti netti in attività materiali e immateriali	(3.198)	(6.906)
Variazione crediti finanziari	8	(47)
Flussi finanziari dell'esercizio per acquisizioni di controllate	(306)	-
Dividendi incassati	3.040	1.986
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) dall'attività di investimento (B)</b>	<b>(456)</b>	<b>(4.967)</b>
<b>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Accensione di mutui e finanziamenti	13.000	17.000
Rimborso di mutui e finanziamenti	(29.077)	(19.942)
Dividendi pagati	(4.488)	(4.514)
Acquisto azioni proprie	(8.634)	(552)
Altre variazioni di attività finanziarie	(2.343)	457
Variazioni di passività per diritto d'uso	(174)	(363)
Altre variazioni di passività finanziarie	(341)	508
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) dall'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(32.055)</b>	<b>(7.406)</b>
<b>Incremento/(decremento) disponibilità liquide (A)+(B)+(C)</b>	<b>(23.077)</b>	<b>16.326</b>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	31.534	15.315
Effetto netto della conversione delle disponibilità liquide ed equivalenti espresse in valute estere	130	(106)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio	8.587	31.534